
Starostwo Powiatowe w Poznaniu 

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telefonii stacjonarnej z wykorzystaniem technologii komutacji 

ł cz w sieci PSTN oraz z w korz staniem technolo ii komutac'i akietów, cz li technolo ii VoIP 
Wasze pismo z dnia: Znak: Nasze pismo: Data: 

ZP.3432-17-2/09 23.06.2009 r. 
L.dz.: ZP.KW-OOA.6. 4.109 

Niniejszym informujemy, iż w zakresie przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania, na które poniżej 

udzielamy odpowiedzi: 

1. Zapytanie do SIWZ, formularza Oferty, dot. połączeń do operatorów telefonii komórkowych. Zamawiający w 
formularzu Oferty wymaga podania ceny za 1 minutę połączenia do sieci telefonii komórkowych. 
Uprzejmie informuję Zamawiającego, że w cennikach różnych operatorów występuje zróżnicowanie stawek 
cenowych za połączenia komórkowe. Za połączenia do sieci ORANGE, PLUS i ERA stosowana jest jedna stawka, 
natomiast za połączenia do sieci PLAY oraz POLSAT CYFROWY odrębna stawka. Wynika to z odrębnych stawek 
za rozliczenia międzyoperatorskie, zgodnych z wymaganiami Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 
Dodatkowo informuję, że w związku z krótkim okresem działania sieci PLAY i POLSAT CYFROWY na polskim 
rynku i niewielką liczbą użytkowników tej sieci, stanowiącą około 1/30 wszystkich użytkowników sieci 
komórkowych w Polsce, ruch generowany do użytkowników sieci PLAY i POLSAT CYFROWY stanowi znikomą 
część ruchu do sieci komórkowych generowanego przez Klientów instytucjonalnych. 
Wymóg podania jednakowej ceny do wszystkich operatorów komórkowych spowoduje konieczność uśrednienia ceny 
za połączenia i niepotrzebnie, niekorzystnie dla Zamawiającego skutkować będzie wyższą ceną ofertową za 
połączenia do sieci komórkowych. 
1.1. Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i doprecyzowanie, że 
pod pojęciem połączeń do operatorów telefonii komórkowych rozumie połączenia do sieci ORANGE, PLUS i ERA? 
Odpowiedź: NIE 

1.2. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ proponowaną w Punkcie 1. 1. to zwracam się z 
zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ w taki sposób, aby we wszystkich 
odpowiednich miejscach w SIWZ, pozycje dotyczące połączenia do sieci operatorów telefonii komórkowych rozbić 
na dwie pozycje, tj. ,,połączenia do sieci operatorów komórkowych ORANGE, PLUS i ERA" oraz „połączenia do 
sieci operatorów komórkowych PLAY i POLSAT CYFROWY" oraz aby w dokumentacji SIWZ Zamawiający podał 
wolumen średniego miesięcznego ruchu generowanego do sieci komórkowych PLAY oraz POLSAT CYFROWY? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. W związku z powyższym Zamawiający 
zmienia następujące zapisy siwz: 
- na str. 1, rozdział Il, ust. 3 pkt a otrzymuje brzmienie: 

a) realizowane z numerów abonenckich zamawiąjącego: 
• połączenia lokalne i strefowe, 
• połączenia międzystrefowe, 

• połączenia do sieci telefonii komórkowej ORANGE, PLUS i ERA, 
• połączenia do sieci telefonii komórkowej PLAY i POLSAT CYFROWY 
• połączenia międzynarodowe, 

• połączenia na numery alarmowe, 
• inne połączenia związane z numerami specjalnymi 

- zamawiający zmienia zapisy formularza ofertowego. Zmieniony formularz stanowi załącznik do niniejszego 
pisma. Oferent winien złożyć ofertę z uwzględnieniem dokonanych zmian. 
- projektu umowy§ 1 ust. 2 który otrzymuje brzmienie: 
,.2. Świadczone w ramach niniejszego zamówienia usługi telefoniczne w obu technologiach będą obejmowały: 

a) realizowane z numerów abonenckich zamawiającego: 
• połączenia lokalne i strefowe, 
• połączenia międzystrefowe, 

• połączenia do sieci telefonii komórkowej ORANGE, PLUS i ERA, 
• połączenia do sieci telefonii komórkowej PLAY i POLSAT CYFROWY 
• połączenia międzynarodowe, 

• połączenia na numery alarmowe, 
• inne połączenia związane z numerami specjalnymi'' 

2. Zapytanie do SIWZ, formularza Oferty, dot. połączeń międzynarodowych. 
Zamawiający w formularzu Oferty wymaga podania ceny za połączenia międzynarodowe. 



Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i doprecyzowanie, że 
chodzi tu o połączenia międzynarodowe do krajów I strefy międzynarodowej, w tym Unii Europejskiej, USA i 
Kanady w ramach sieci telefonii stacjonarnej? 
Kraje strefy I to kraje, do których generowany jest w większości ruch telekomunikacyjny. Aktualnie są to: Andora, 
Australia, Austria, Belgia, Cypr, Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Gibraltar, Grecja, Hiszpania, Holandia, 
Irlandia, Islandia, Kanada, Liechtenstein, Litwa, Luksemburg, Łotwa, Malta, Monako, Niemcy, Norwegia, Owcze 
Wyspy, Portugalia, San Marino, Słowacja, Słowenia, USA, Szwajcaria, Szwecja, Watykan, Węgry, Wielka Brytania, 
Włochy. 

W uzasadnieniu informuję, że dla połączeń międzynarodowych występuje bardzo duże zróżnicowanie cen połączeń w 
zależności od strefy oraz od tego, czy połączenia generowane są do sieci stacjonarnych czy do sieci komórkowych, a 
w/w doprecyzowanie przyczyni się do korzystnego skalkulowania oferty przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż przez połączenia międzynarodowe rozumie połączenia międzynarodowe do 
krajów I strefy międzynarodowej, w tym Unii Europejskiej, USA i Kanady w ramach sieci telefonii stacjonarnej. 

3. Zapytanie do SIWZ, dot. Opis przedmiotu zamówienia w zakresie łączy w technologii komutacji łączy w sieci 
PSTN. 
Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie Opisu przedmiotu zamówienia przez szczegółowe podanie ilości i 
rodzaju łączy telekomunikacyjnych wymaganych przez Zamawiającego i będących przedmiotem przetargu (liczba 
linii analogowych POTS, cyfrowych ISDN 28+0 oraz ISDN 308+0, itp.). 
Odpowiedź: Liczba łączy: 308+0: I szt.; POTS : 8 szt. 

4. Zapytanie do SIWZ, dot. Opis przedmiotu zamówienia w zakresie łącza VOIP. 
Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie Opisu przedmiotu zamówienia przez podanie: 
4.1. Jaka ilość kanałów rozmównych ma być dostępna na łączu VOiP? 
Odpowiedź: dostępna ilość kanałów rozmownych na łączu VOiP - 1 O 
4.2. Według jakiego standardu powinno pracować łącze VOIP? 
Odpowiedź: łącze winno pracować wg protokołu: SIP (obsługiwane kodeki: G71 l, G723, G729, G722, G726) 
4.3. Jaką centralę abonencką posiada Zamawiający? Prosimy o podanie szczegółowej specyfikacji centrali 
abonenckiej. 
Odpowiedź: Centrala Nec-Philips Univerge SV 8100 
4.4. Czy centrala abonencka Zamawiającego ma możliwość podłączenia łącza w doprecyzowanym standardzie VOIP, 
czy wymagane będzie doposażenie? 
Odpowiedź: centrala abonencka Zamawiającego ma możliwość podłączenia łącza w standardzie VOIP 
4.5. Jaki rozkład ruchu zakłada Zamawiający pomiędzy łączami tradycyjnymi w technologii komutacji łączy w sieci 
PSTN a łączem VOiP? 
Odpowiedź: Rozkład ruchu pomiędzy łączami tradycyjnymi w technologii komutacji łączy w sieci PSTN a łączem 
VOIP odbywać się będzie wg zasady: 
- najmniejszych kosztów połączeń LCR 
- wzajemnego przekierowania ruchu przelewowego między tymi dwoma kategoriami łączy 
4.6. Czy na łączu VOIP ma zostać nałożona nowa numeracja telefoniczna, czy też numeracja telefoniczna wskazana 
w SIWZ w Rozdziale II, pkt. 2 c) i w jakim zakresie? 
Odpowiedź: Na łączu VOiP nie jest wymagana żadna numeracja telefoniczna. 

5. Bardzo proszę Zamawiającego o wyjaśnienie, w której części formularza Oferty Zamawiający życzy sobie podania 
opłat instalacyjnych oraz abonamentowych za łącza w technologii komutacji łączy w sieci PSTN oraz za łącza w 
technologii VoIP? 
Odpowiedź: Wszelkie koszty Wykonawca winien wliczyć w cenę za minutę połączenia. 

6. Bardzo proszę Zamawiającego o wyjaśnienie, czy przy wyborze oferty Zamawiający będzie brał pod uwagę ilość 
dostępnych w abonamencie bezpłatnych minut na połączenia telefoniczne na łączach telekomunikacyjnych? Jeśli tak, 
to w której części formularza Oferty Wykonawca powinien tą ilość bezpłatnych minut wpisać? 
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie brał pod uwagę ilości dostępnych w abonamencie bezpłatnych minut na 
połączenia telefoniczne na łączach telekomunikacyjnych. 

7. Zapytanie do Załącznika do SIWZ, tj. Projekt umowy, Paragraf 3, ust. 5 
Zamawiający zamieścił w w/w miejscu SIWZ zapis mówiący, że płatność za usługi telekomunikacyjne relizowana 
będzie przelewem w ciągu 21 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu faktury. 
Zwracam uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje 
z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych - z chwilą realizacji usługi). 
Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty doręczenia faktury do 
Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem 



możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT. 
Ponadto uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres 
rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a 
więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z 
góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, 
mającą zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. 
7.1. Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury V AT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową? 
Odpowiedź: NIE 

7.2. Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i zmianę zapisów 
Załącznika do SIWZ, tj. Projekt umowy, Paragraf 3, ust. 5 tak, aby termin płatności faktury został określony na 28 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury V AT przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: NIE 

7.3. Jeśli Zamawiający nie akceptuje zmiany zapisów SIWZ proponowanej przez Wykonawcę w ppkt. 7.2., zwracam 
się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza zapisanie w umowie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby 
każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury V AT i określony na 28 dni od daty wystawienia faktury V AT przez Wykonawcę z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 21 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin 
płatności wskazany w fakturze V AT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania w/w zmiany. W związku z powyższym zmieniony zostaje zapis§ 3 ust. 5 PROJEKTU UMOWY, który otrzymuje brzmienie: 
Termin płatności będzie każdorazowo podawany w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury V AT i określony na 
28 dni od daty wystawienia faktury V AT przez Wykonawcę z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany jest 
do doręczania faktury na co najmniej 21 dni przed terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin 
płatności wskazany w fakturze V AT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. 

8. Zapytanie do Załącznika do SIWZ, tj. Projekt umowy, Paragraf 5, ust. 2 
Wykonawca stoi na stanowisku, że zamieszczony w w/w miejscu SIWZ zapis o karach umownych rzędu miesięcznej 
opłaty brutto za 24 godzinną przerwę w świadczeniu usług jest zbyt wysoki i nieadekwatny do kar zawartych w 
ustawie Prawo telekomunikacyjne. 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i doprecyzowanie, że 
kara umowna wymieniona w Załączniku do SIWZ, tj. Projekt umowy, Paragraf 5, ust. 2 dotyczy miesięcznej opłaty 
abonamentowej brutto dla łącza, dla którego uszkodzenie nie zostało usunięte w terminie 24 godzin? 
Odpowiedź: NIE 

9. Zapytanie do Załącznika do SIWZ, tj. Projekt umowy, Paragraf 5 
Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że kary umowne zostały zarezerwowane tylko dla Zamawiającego, a Wykonawca nie posiada żadnych uprawnień, a zatem wyraźnie występuje brak symetrii w uregulowaniach w projekcie umowy. 
Ponieważ pozostawienie wyłącznie takich zapisów umownych skutkuje brakiem równowagi stron umowy 
i warunkiem ewentualnego dochodzenia w przyszłości kar umownych, jest zawarcie odpowiednich regulacji w 
umowie, zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ przez dodanie w 
Załączniku do SIWZ, tj. Projekt umowy, Paragraf 5 następującego ustępu: 
„ Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości umownej w razie odstąpienia przez 
Wykonawcę od umowy z powodu okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający." ? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść§ 5 projektu umowy w ten sposób, że dodaje się ust. 8 o treści: „ Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości umownej w razie odstąpienia przez 
Wykonawcę od umowy z powodu okoliczności, za które winę ponosi Zamawiający." 

IO. Zapytanie do Załącznika do SIWZ, tj. Projekt umowy, Paragraf 3 
W celu zabezpieczenia niezbywalnych interesów Wykonawcy, zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i dodanie w Załączniku do SIWZ, tj. Projekt umowy, Paragraf 3, 
następującego zapisu: 
„Z tytułu opóźnienia w zapłacie należności wynikających z faktury, Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki 
ustawowe." ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby zamieszczania w/w zapisu w projekcie umowy ponieważ kwestia ta jest przewidziana w przepisach prawnych. 



l 1. Zwracam się z uprzejmą prośbą o przesłanie na adres e-mail: ( ... ),elektronicznych wersji załączników do SIWZ, 

tj. formularza Oferty i Oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, najchętniej w formacie 

dokumentowym MS Word. Przychylne podejście do mojej prośby pozwoli Wykonawcy ( ... ) na przygotowanie 

czytelnej oferty przetargowej, zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni załączniki do siwz w wersji edytowalnej na stronie internetowej. 

12. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyznaczenie terminu i osoby odpowiedzialnej za umożliwienie 

przeprowadzenia wywiadu technicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby przeprowadzenia wywiadu. 

13. Zamawiający w SIWZ w Opisie przedmiotu Zamówienia pkt 2 podpunkt a) posługuje się pojęciem zestawienie". 

- czy Zamawiający wymaga zestawienia nowych linii analogowych POTS i ISDN PRA z nową numeracją czy też 

przejęcia numerów od dotychczasowego operatora? 

Odpowiedź: Wymagane jest zachowanie dotychczasowej numeracji telefonicznej Zamawiającego. 

14. Wykonawca prosi o sprecyzowanie: 

- numeru głównego wiązki PRA oraz zakresu ODI wraz z dokładnym adresem lokalizacji łącza oraz podaniem, kto 

obecnie świadczy usługi na tym dostępie 

- podanie numerów analogowych wraz z adresami lokalizacji linii oraz podaniem, kto obecnie świadczy usługi na 

tych dostępach, 

Odpowiedź: 

- numer głównej wiązki PRA 618410500; zakres ODI: 8410 500-709, 8410 724-799, 8418 800-850; adres lokalizacji 

łącza: UL. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań; obecnie usługi świadczy TP SA 

- numery analogowe: 618434705, 618411220, 618470098, 618478158, 618480556, 618473422, 618473421, 

618470444 618044705, 618044681 ; adres lokalizacji: ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań; obecnie usługi świadczy 

TPSA 

15. Zamawiający w formularzu ofertowym dołączonym w SIWZ w punkcie 4 napisał: 

Uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SIWZ" 

Wykonawca nie doszukał się w SIWZ żadnej informacji na temat okresu, na jaki umowa zostaje zawarta. 

Wnosimy o modyfikacje tego punktu i jasne wskazanie, na jaki okres zostaje zawarta Umowa. 

Odpowiedź: 

Termin związania ofertą wynosi 30 dni i wskazany został w rozdziale I ust. 9 siwz (str. 1 ). 

Termin realizacji zamówienia wskazany został w rozdziale Ili siwz (str. 1) i określony w następujący sposób: 

Termin uruchomienia usługi - 6 tygodni od daty podpisania umowy. Usługa świadczona będzie do dnia 31.12.2010r; 

ponadto w § 2 projektu umowy: Czas realizacji zamówienia do dnia 31.12.20 l0r. od dnia podpisania umowy lub do 

wyczerpania kwoty, o której mowa w § 3 ust 1. 

16. Zamawiający w projekcie Umowy do SIWZ W § 1 pkt 4 wymaga dwóch niezależnych łączy ze względów 

bezpieczeństwa, Wykonawca prosi o wyjaśnienia: 

- sprecyzowanie rodzaju łącza zapasowego (PRA, BRA, POTS) 

- czy łącze zapasowe ma być podłączone do centrali 

- w jaki sposób Zmawiający wyobraża sobie połączenie miedzy łączami w przypadku awarii traktu podstawowego 

Odpowiedź: 

- łącze zapasowe ma być zrealizowane dla łącza cyfrowego PRA 

-łącze zapasowe nie jest na stałe przyłączone do centrali - jest do niej przyłączane w miejsce łącza podstawowego po 

jego odłączeniu. 
- przyłączenie łącza zapasowego po stronie centrali jest realizowane w co najmniej jeden z następujących sposobów: 

• ręcznie lokalnie 
• zdalnie z wykorzystaniem multipleksa sterowanego np. radiowo, działające łącze podstawowe/zapasowe lub przez 

sieć Internet. Czas przełączenia musi spełniać wymagania określone w par. 4 ust. 2. 

17. Zamawiający w projekcie Umowy do SIWZ w § 1 pkt 4 wymaga dwóch niezależnych łączy ze względów 

bezpieczeństwa, Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: 

Zamawiający, dla maksymalnego bezpieczeństwa ciągłości świadczenia usługi wymaga, aby łączność mogła 

odbywać się na dwóch niezależnych łączach. Łącze podstawowe i zapasowe powinno być maksymalnie rozdzielone 

na całej długości drogi". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie w/w zmiany 

18. Zamawiający w projekcie umowy do SIWZ w § 1 pkt 8 informuje, że nie ponosi żadnych kosztów zawiązanych z 

zachowaniem numerów telefonów dotychczas wykorzystywanych. 



Wykonawca informuje, że dotychczasowy Operator może wystawić fakturę za przemes1enie numerów tylko i 
wyłącznie dotychczasowemu użytkownikowi, czyli Zamawiającemu. Wykonawca (nowy Operator) nie jest w tym 
procesie stroną. W jaki sposób Zamawiający chce rozwiązać tą kwestię? 
Odpowiedź: Zamawiający dokona refakturyzacji. 

19. Zamawiający w projekcie umowy do SIWZ w § 1 pkt 9 wymaga usunięcia usterki w czasie nie dłuższym niż 12 
godzin, następnie w § 4 pkt 2w czasie nie dłuższym niż 6 godzin. 
Wykonawca wnosi o sprecyzowanie (ujednolicenie), jaki czas będzie miał nowy Operator na usunięcie usterki. 
Odpowiedź: Par. 1 ust. 9 projektu umowy dotyczy wszelkich urządzeń dostarczonych przez Wykonawcę i 
wykorzystywanych do teletransmisji (np. modem) czy też translatory protokół SIP. Natomiast par. 4 ust. 2 dotyczy 
świadczenia usług telekomunikacyjnych. Jeśli w efekcie awarii urządzenia następuje przerwa w świadczeniu usług to 
czas usunięcia awarii regulowany jest zapisem par. 4 ust. 2, jeśli awaria urządzenia nie wpływa na ciągłość 
świadczenia usług to czas usunięcia awarii nie powinien przekraczać czasu określonego w pat. 1 ust. 9. 

20. W projekcie umowy do SIWZ 5 Zamawiający wymienia szereg kar wynikających z niedotrzymania terminów 
usunięcia usterki. 
Kara umowna powinna przysługiwać tylko i wyłączenie w przypadku, jeśli niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązania nastąpi z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza istnienia procedury w toku, której Strony mają 
możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Faktem przemawiającym za tą zmianą jest ugruntowana już linia 
orzecznicza Sądu Najwyższego, w szczególności wyrok SN z dnia 20 marca, 1986 r. (sygn. Akt II CR, 419/67) -
jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona 
zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.o.), kary umownej nie nalicza się. 
Wykonawca wnosi o dodanie zapisów, który jasno będzie wskazywał, że wymienione kary w § 5 będę naliczane w 
przypadku usterek z winy Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis par. 5 projektu umowy w ten sposób, że: 

- ust. 1 otrzymuie brzmienie: 
1. Jeśli awaria określona w § 4 pkt 2 powstała z winy Wykonawcy nie zostanie usunięta we wskazanym terminie, 
za każdą godzinę zwłoki Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,35 % opłaty miesięcznej brutto 
liczonej według rachunku z ostatniego okresu rozliczeniowego. 

21. Zamawiający w SIWZ w Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 2 podpunkt a) wymaga dostępu SIP Trunk. 
Wykonawca mając na celu jak najlepsze dopasowanie usługi do Zamawiającego prosi o sprecyzowanie wymagań 
odpowiadając na poniższe zapytania: 
- czy zamawiający wymaga połączeń przychodzących? 
- czy wymaga przejęcia dotychczasowej numeracji, którą posługuje się na tym dostępie? 
- ile ma być powiązanych kont SIP? 
- ile ma być numerów PSTN powiązanych z kontami SIP? 
- jakie kodeki moją być używane do kodowania głosu? 
- czy przez Trunk SIP będzie przechodziła transmisja Fax'owa? 
- ile maksymalnie jednoczesnych połączeń będzie przechodziło przez Trunk SIP??? 
- jakiego producenta jest centrala / karta/ serwer na którym Zamawiający chce aby była świadczona usługa czy do 
Trunku SJP Wykonawca ma dostarczyć dodatkowe łącze do Internetu? 
Odpowiedź: 

- zamawiający nie wymaga połączeń przychodzących 
- obecnie nie jest wykorzystywana żadna numeracja na łączu SIP, 
- do obsługi tylko połączeń wychodzących wystarcza jedno konto SIP, 
- nie są wymagane numery PSTN do obsługi łącza SIP 
- winny być obsługiwane następujące kodeki: 0711, 0723, 0729, 0722, 0726, 
Łącze SIP nie będzie wykorzystywane do przesyłania faksów 
- szacuje się że maksymalna liczba jednoczesnych połączeń będzie wynosić 1 O 
- Centrala: NEC - PHILIPS UNIVEROE SVS 100; karta: NEC - PHILIPS SIP 64IPLA; Serwer: NEC - PHILIPS 
UNIVEROE SV8100 
- zamawiający nie oczekuje dostarczenia łącza dostępu do Internetu. Do obsługi łącza SIP będzie wykorzystywane 
istniejące łącze dostępu do Internetu posiadane przez Zamawiającego. 

22. Czy wziąwszy pod uwagę potrzebę doprecyzowania warunków świadczenia usług zgodnie z wymogami prawa 
telekomunikacyjnego (art. 59 i n. ustawy Prawo telekomunikacyjne), zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia 
do wzoru umowy Regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych wydanego przez Wykonawcę zgodnie z 
treścią ustawy Prawo telekomunikacyjne, oczywiście przy założeniu, że taki regulamin wiązałby strony jedynie w 
zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z umową tj. uzupełniałby postanowienia projektu umowy o szczegółowe 
postanowienia regulaminu dotyczące warunków świadczenia usług). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia do umowy Regulaminu świadczenia usług 
telekomunikacyjnych wydanego przez Wykonawcę, który uzupełniałby postanowienia projektu umowy oraz siwz. 



23. Zamawiający w załączniku do SIWZ, we wzorze umowy w § 3 ust. 5, wskazuje, że płatność będzie realizowana 

przelewem w ciągu 21 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu faktury. 

Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie ustawą o podatku od towarów i usług obowiązek podatkowy w zw. Ze 

świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności. Stąd też uzależnienie początku 

biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty doręczenia faktury do Zamawiającego znacząco utrudnia 

prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego ( nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze 

terminu płatności), a ponadto ze względu na właściwości systemu rozliczeniowego Wykonawcy, poważnie utrudnia 

prawidłowe wystawienie faktury V AT. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający 

dopuszcza możliwość modyfikacji treści tego zapisu w taki sposób, żeby termin płatności określony był na 30 dni od 

daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 7.3 dopuścił możliwość dokonania zmiany zapisu 

umowy. W związku z dopuszczoną zmianą zapis § 3 ust. 5, otrzymuje brzmienie: 

Termin płatności będzie każdorazowo podawany w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury V AT i określony na 

28 dni od daty wystawienia faktury V AT przez Wykonawcę z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany jest 

do doręczania faktury na co najmniej 21 dni przed terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin 

płatności wskazany w fakturze V AT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. 

60-509 Poznań, ul. Jackowskiego 18 

tel. (061) 8 410 500, fax (061) 8 480 556 
I NIP 781-16-19-671, REGON 631276788 

www.powiat.poznan.pl e-mail: starostwo(a),powiat.poznan.pl 



Lp. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Nazwa i adres Wykonawcy: 

tel.I faks, e-maii: 

OFERTA 
POWIAT W POZNANIU 

ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań 

(miejscowość i data) 

Odpowiadając na ogłoszenie o wszczęciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na: świadczenie usług telefonii stacjonarnej z wykorzystaniem technologii komutacji 

łączy w sieci PSTN oraz z wykorzystaniem technologii komutacji pakietów, czyli technologii VoIP zgodnie z 

wymaganiami określonymi w SIWZ oferujemy realizacje zamówienia za cenę: 

Cena: .......................... ..... zł netto, słownie ........................................................... zł, 

plus podatek V AT ......... %, tj ........................................................ zł, 

cena brutto ..................................................... . zł, 

słownie ........................................................................................... .
 

w tym: 

Nazwa 
Średnia miesięczna Cena za 1 min. cena brutto za 1 m-c 

ilość minut połączenia brutto (cena netto z VAT) 

Połączenia realizowane przez sieć PSTN ---- ----Lokalne i strefowe 15 360 

Międzystrefowe 1464 

Międzynarodowe 148 

Do sieci komórkowych połączenia do sieci telefonii 4512 

komórkowej ORANGE, PLUS i ERA 

Do sieci komórkowych PLAY i POLSAT CYFROWY 55 

Połączenia realizowane w technologii VoIP ---- ------ ----Lokalne i strefowe 2448 

Międzystrefowe 176 

Międzynarodowe 1 

Do sieci komórkowych połączenia do sieci telefonii 554 

komórkowej ORANGE, PLUS i ERA 

Do sieci komórkowych PLAY i POLSAT CYFROWY 44 
RAZEM: 

Wartość brutto za całość przedmiotu zamówienia: 

Oświadczamy, że: 

1. Usługę będziemy realizować w terminie: 

- uruchomienia usługi - 6 tygodni od daty podpisania umowy 

- usługa świadczona będzie do dnia 31.12.2010 r. 

2. Spełniamy warunki udziału w postępowaniu określone wart. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655, ze zm.); 

3. Zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia w tym, z warunkami przystąpienia 

do postępowania i nie wnosimy do nich zastrzeżeń oraz uzyskaliśmy wszystkie informacje niezbędne 

do prawidłowego przygotowania oferty; 

4. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SIWZ; 

5. Załączony do SIWZ projekt umowy został przez nas zaakceptowany i zobowiązujemy się w przypadku wyboru 

naszej oferty do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego; 

6. Wadium wnieśliśmy w dniu .............. w formie ..................................... .. 

7. Nasza oferta składa się z .............................. kolejno ponumerowanych stron; 

8. Następujący zakres prac zamierzamy zlecić podwykonawcom:* 

1 ) ............................................... .. 
2) ................................................. . 

3) ................................................ . 

9. Integralną część oferty stanowią następujące dokumenty:** 

1 ) ............................................... .. 

2) ................................................. . 

3) ................................................ . 

Uwaga: 
* Niepotrzebne skreślić 

** Jeżeli dołączane są odpisy dokumentów lub ich kopie, to muszą być one poświadczone przez Wykonawcę 

::.a zgodność z oryginałem 

(pieczęć i podpis osoby upoważnionej) 


